2013年8月7日 / 星期三 / 责任编辑 / 管舒勤 / 孙伟芳6
在现场

8 月 2 日 16 时 50 分，记者暗访木材运输

巡查大队林权管理中心时，发现该中心一名工

作人员回家拿快递，离开单位达半小时之久。

根据《中共瑞安市纪委瑞安市监察局关

于在明查暗访工作中发现影响机关效能行

为责任追究暂行办法》（瑞纪发〔2012〕28 号）

和《关于实施瑞安市农林局考勤制度的通

知》（瑞农〔2010〕24 号）规定，市农业局（林业

局）认为其下属单位林权管理中心工作人员

孔某某擅自离岗回家收快递，违反了有关考

勤制度。经研究决定：对孔某某给予通报批

评处理，当年度不得定为优秀，并加重扣发

考勤考绩奖。

同时，市农业局（林业局）希望全局广

大 干 部 职 工 认 真 吸 取 教 训 ，严 格 遵 守 纪

律，强化服务意识，坚决杜绝类似情况再

次发生，为促进我市农林业又好又快发展

作出应有贡献。

上午刚从车行提取了崭新的奔驰轿

车，下午这车就不翼而飞了。8 月 5 日下

午，廖女士经历了一场虚惊。

当天上午，廖女士从某车行提取了崭新

的奔驰轿车。15时许，她去市区仲容路找一

个朋友，将车开到仲容路与罗阳大道的交叉

路口，看见路口有个可以停车的位置，也没

在意路边的禁停标志，便将车辆停好。

不到半个小时，廖女士从朋友的店里

出来，却发现停在路边的新车不翼而飞，

四下寻找怎么也找不着，这可急坏了。后

来她发现停车位置留有一个电话号码，于

是她试着拨打了这个电话号码。

接电话的是交警安阳中队民警。民警

告知廖女士，她的车因为不按规定停车，

影响其他车辆和行人通行，被拖离了现

场。随后，民警让廖女士持有效证件到中

队提取车辆，并教育她，开车要熟悉交

规、遵守交通规则。

（通讯员 曾大威 见习记者 李心如）

上午提新车下午就“不翼而飞”了？
原来停错地方被拖了

昨日上午，交警玉海中队查获一名醉

驾女子。她声称，知道醉酒不能开车，却不

知道酒后亦不能开车。

据了解，林某是一家驾校内勤，平时负

责的工作也多半与安全驾驶有关。8 月 5

日23时许，林某与朋友一起吃夜宵，期间喝

了三四瓶大瓶青岛啤酒，酒量不错的林某

觉着自己还很清醒。至次日凌晨1时许，吃

完夜宵后，她准备先开车送朋友回家。林

某说，知道醉酒不能开车，却不清楚喝多少

才算醉酒，既然自己还算清醒，应该问题不

大。后经血液检测，林某血液乙醇含量达

131mg/100ml，属于醉酒驾驶。

（通讯员 黄繁华 记者 陈瑞建）

驾校内勤醉驾被查

父 亲 过 世 后 ， 母 亲 和 儿 子 同 住 一

屋。村里旧村改造，儿子却欲将房屋产

权归属为自己个人所有。八旬老母亲为

此告上法庭，要求确认房屋权属和继承

份额。8 月 6 日，市法院的判决书送达至

各当事人，老人获判应有份额。这是继

《老年人权益保障法》 7 月 1 日实施后我

市审理的首个涉及保障老年人权益的继

承纠纷案。

贾某与丈夫婚后育有四子一女，两人

曾在 1970 年间建造一间房屋，坐落于莘塍

街道。因该房屋建造时间较早，并未办理

土地使用权证和房屋产权证等手续，但该

房屋一直由贾某夫妇居住。

后来，与贾某夫妇同住的小儿子吴某

认为父母居住的房屋权属不明，为了独占

房屋，吴某殴打谩骂父母，并将其赶出房

屋。对于此事，其他子女并不知情。贾某

夫妇文化程度低，也不知该如何维权。妥

协之下，只好把房子“抬高”又建一层。

之后，贾某夫妇一直住在二楼，吴某住在

一楼。

1997 年，贾某丈夫因病去世。2000

年，贾某的三子也因病亡故，但贾某居住

的房屋所有权属始终没有明确。今年，该

房屋涉及旧村改造事宜，吴某认为该房子

是他一人所有，欲强占房屋产权。

小儿子的行为让母亲十分难受。无奈

之下，贾某诉至法院，请求确认上述房屋

的权属及继承的份额。

经开庭审理，法院认为，由村里出具

的用地权证明及会议记录等证据表明，诉

争房屋是贾某及其丈夫的夫妻共同财产，

双方各享一半份额。因贾某丈夫与三子已

过世，且在诉讼中，贾某放弃对三子遗产

的继承份额。据此，法院判决，贾某享有

诉争房屋 7/12 的份额，其余份额由贾某

的子女按份继承，三子继承的份额由其妻

子、儿子继承。

（通讯员 芮宣 见习记者 项乐茹）

儿子欲强占母亲房产被告上法院
八旬老人获判应得财产份额

车内藏毒，遇民警设卡，“魁梧男”暴

起闯卡，民警现场予以制服——影视剧中

常见的一幕，日前在塘下上演。

8 月 3 日晚，民警在塘下镇凤士村国

道线高速桥下设卡。21 时 15 分许，一辆

红色别克轿车驶进盘查区，车内有 3 人。

民警上前例行检查，负责网上信息比对

的 民 警 发 现 车 上 一 人 提 供 的 名 字 信 息

中，有一次贩毒和两次吸毒记录。据信

息显示，该男子姓谢，身高近一米八，

体重近百公斤，与眼前的“魁梧男”特

征十分吻合。

谢某百般搪塞，拒绝配合进行尿液检

验，民警提出将其移交至派出所处理。这

时，他突然神情紧张了，并嚷了句“我去

拿烟”，就转身跑向一旁的轿车，快速钻进

驾驶室，发动车子，打算闯卡逃跑。

他刚发动车子，两名民警冲上前按住

车门，迅速拔走车钥匙。见无法驾车逃

跑，谢某想夺路而逃，但还没等他钻出驾

驶室，另外 3 名民警已一拥而上，将其彻

底控制。

后来，民警在该车驾驶室发现一个黑

色手提包，从包内搜出冰毒和麻古。目

前，谢某因非法携带毒品已被依法刑拘。

（通讯员 林杨涛 记者 陈瑞建）

“魁梧男”车内藏毒心虚
欲闯卡被民警现场制服

手部残疾的江晓林憋足一口气，猛地朝

水杯中的乒乓球吹去，乒乓球很“听话”地从

第一个水杯跳到第二个水杯。不到 1 分钟

时间，乒乓球就跳过全部 6 个水杯，引得围

观者连连鼓掌。

昨日下午，莘塍街道举办首届残疾人趣

味运动会，近 80 名残疾人参加了吹乒乓球

过水杯、掷飞镖、夹弹珠、吹气球等 7 个项目

的比赛，运动会现场洋溢着笑声和助威声。

（记者 金汝 实习生 洪妃妃）

莘塍举办残疾人趣味运动会

8月4日20时许，玉海派出所接到群众求

助：一名小朋友被锁在外滩南门中国银行自

助取款机的隔间里。

3 位民警立即赶到现场，发现一个一两岁

大的孩子站在隔间玻璃门内，双手趴在玻璃

门上眼泪汪汪的。孩子太小，根本无法够到

开锁按钮。孩子母亲只能一直站在玻璃门外

安慰孩子。据了解，孩子跟随大人进入自助

取款机隔间，办理好业务后，大人从隔间内走

出，而孩子没有及时跟上，就被关在隔间里。

民警立即与银行方面取得联系，得知保

管该门钥匙的工作人员住址较远，赶过来可

能还需一些时间，民警决定先救援。

民警进入相邻的一个隔间。“因为这些玻

璃隔间的顶部是空的，就通过隔壁隔间，从上

方爬入孩子被困的这个隔间，将孩子救出。”

张警官说，短短几分钟，孩子就被救出，几位

在外等候的家长十分激动，连声致谢。

图片由网友@IAwen-剪爱 提供。

（见习记者 李心如）

8 月 5 日，本报第 4 版刊登
《炎夏，他们的工作时间是否“缩
水”？——记者暗访我市部分部门
单位》 一文，曝光了个别单位工
作人员工作时间不在岗现象，引
起相关单位领导的重视，及时召
开紧急会议，自查自纠，表示将
采取各种方式加大对考勤制度的
管理。

8月5日下午，市政工程管理处和市政园林

工程质量监督站专门召开全体工作人员紧急会

议，强调劳动纪律制度，要求工作人员今后要贯

彻落实考勤制度，如需请假，须填写请假表格，

并经分管领导审批，做好每月出勤台账的整理、

入档工作；并做好外出登记工作，工作人员外出

办公一律须填写登记表格，并向分管领导报备；

完善考勤处罚制度，采取经济处罚与年终绩效

考评并行的方式，加大考勤工作管理力度。

同时，市政工程管理处和市政园林工

程质量监督站表示，欢迎市效能机构、新闻

媒体等单位对其工作作风建设进行监督。

木材运输巡查大队林权管理中心：
回家取快递工作人员被通报批评

市政工程管理处和市政园林工程质量监督站：
加大考勤工作管理力度，欢迎接受监督

《记者暗访我市部分部门单位》后续

各部门加大考勤管理 一人被通报批评

孩子被锁自助取款机隔间
民警“爬门”救人

声称“不知酒后不能开车”

■ 本报记者